ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 363/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
secretaria de educação para que providencie a instalação de um sistema de climatização,
seja ar-condicionado ou ventiladores na sala do 8º ano do Colégio Aníbal Cesar.

JUSTIFICATIVA:

Este  pedido  foi  encaminhado  por  pais  e  alunos  devido  à  ausência  de  qualquer  tipo  de
ventilação na referida sala. Considerando as condições climáticas adversas, em especial o
calor,  torna-se  imperativo  proporcionar  um  ambiente  mais  confortável  e  propício
aprendizado aos alunos.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB